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Polska otrzymała kolejną transzę środków z Krajowego Planu Odbudowy. Pieniądze z szóstego i

siódmego wniosku o płatność, które wynoszą blisko 31 mld zł, mają zostać przeznaczone przede

wszystkim na modernizację infrastruktury energetycznej, zakup ekologicznych autobusów, transformację

cyfrową, ochronę zdrowia oraz działania związane z obronnością.

Środki mają wesprzeć strategiczne inwestycje służące zwiększeniu konkurencyjności i odporności

polskiej gospodarki. Oprócz dużych przedsięwzięć efekty finansowania mają być widoczne również na

poziomie lokalnym, w małych i średnich przedsiębiorstwach oraz wśród obywateli.

W ramach nowych środków z KPO planowane jest dofinansowanie dalszej wymiany źródeł ciepła w

budynkach oraz inwestycji w gospodarkę wodno-ściekową na obszarach wiejskich. Finansowanie

obejmie także rozwój nowoczesnych usług cyfrowych, modernizację infrastruktury medycznej, zakup

autobusów zero- i niskoemisyjnych, modernizację linii kolejowych oraz rozwój sieci przesyłowych i

dystrybucyjnych energii elektrycznej, w tym przyłączanie nowych odnawialnych źródeł energii.

Część środków zostanie przeznaczona na projekty realizowane w ramach Funduszu Bezpieczeństwa i

Obronności. Obejmą one modernizację przemysłu, infrastrukturę ochrony cywilnej, cyberbezpieczeństwo

oraz inwestycje drogowe i kolejowe związane z mobilnością wojskową. Pierwsze nabory w ramach

funduszu mają rozpocząć się w połowie roku. Wsparcie ma być skierowane przede wszystkim do

przedsiębiorców oraz samorządów.

Całkowity budżet KPO dla Polski wynosi około 240 mld zł. Dotychczas wypłacono 73,6 mld zł na

zakończone oraz realizowane inwestycje. W bieżącym roku planowane są inwestycje o wartości ponad

136 mld zł, z czego ponad 46 mld zł ma zostać przeznaczone na przedsięwzięcia kończone w 2026 roku,

a 90 mld zł na mechanizmy finansujące rozwój gospodarczy w kolejnych latach.

Jeszcze w tym roku planowane jest złożenie dwóch ostatnich wniosków o płatność z KPO o łącznej

wartości ponad 22 mld euro, czyli około 100 mld zł.
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